
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ambito territoriale Provincia di Caserta Ufficio IX 

Palazzo della Provincia – 81100 Caserta 

email: usp.ce@istruzione.it - pec: uspce@postacert.istruzione.it 

Tel. 0823-216413 C.F. 80100690611 

 

 

PASSAGGI DI RUOLO - LICEI MUSICALI  anno scolastico 2018-2019 

 

   IL DIRIGENTE 

VISTO il CCNI 2017 relativo alla mobilità del personale della scuola  per l’anno scolastico 
2017/2018; 

VISTA l’O.M. 207 del 09/03/2018: 

VISTE le istanze prodotte dai docenti interessati; 
ACCERTATO il possesso dei requisiti previsti dal citato CCNI; 

 

  DECRETA 

 La Pubblicazione in data odierna sul sito web di questo ambito territoriale dell’allegato 

elenco degli aspiranti ai Passaggi di Ruolo nei Licei Musicali della Provincia di Caserta per l’anno 

scolastico 2018-2019, relativo ai punteggi provvisori attribuiti ai sensi della Tabella Mobilità 

Professionale allegata al CCNI dell’11/04/2017 distinto per specialità strumentali di cui alla  classe 

generale di concorso  A55 e alle classi di concorso A53, A63 e A64.  

Avverso alle predette graduatorie è possibile presentare motivato reclamo entro e non 

oltre il  18 Maggio  p.v., per il tramite della scuola di servizio, agli indirizzi di posta elettronica: 

csace@postacert.istruzione.it  

Cesario D’Agostino cesario.dagostino.ce@istruzione.it 

Michele Peccerillo  michele.peccerillo.ce@istruzione.it 

IL DIRIGENTE 

  Dott.Vincenzo  Romano 
  Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di Caserta e Provincia -  LORO SEDI 

Alle OO.SS. LORO SEDI 

All’Albo- SEDE 

Al sito web 

 

 

 

MIUR.AOOUSPCE.REGISTRO UFFICIALE(U).0005903.14-05-2018



MOBILITA' 2018 - LICEO MUSICALE - PASSAGGI DI RUOLO - O.M. 207 del 09/03/2018 rif.  comma 9/b - art. 4 - CCNI/17

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AB55 - Chitarra

Cognome Nome Data di nascita C.d.C. Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti

GRILLO GUGLIELMO 01/02/1975 AB56 S.NICOLA LA S. - CAPOL. D D 1 Liceo Musicale" Terra di Lavoro" Caserta 124

DEL CANTO GIOVANNI 24/04/1960 AB56 CASAPESENNA-IC PASCOLI 1 Liceo Scientifico-Musicale"G. Galilei " Mondragone 81

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AI55 - Percussioni

Cognome Nome Data di nascita C.d.C. Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti

DE MARCO DOMENICO 18/05/1984 AI56 PIEDIMONTE -VENTRIGLIA 5 Liceo Scientifico-Musicale "Garofano" Capua 60

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AJ55 - Pianoforte

Cognome Nome Data di nascita C.d.C. Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti

D'ALTERIO SAVINO 10/06/1959 AJ56 CASERTA -COLLECINI 4 Liceo Musicale" Terra di Lavoro" Caserta 192

SIMONE ANTONIO 27/10/1969 AJ56 BELLONA-IC D.ALIGHIERI 4 Liceo Scientifico-Musicale "Garofano" Capua 144

RONCONE M. TERESA 08/02/1974 AJ56 VAIRANO-IC G.GARIBALDI 4 Liceo Scientifico Musicale "Da Vinci" Vairano 125

PILOTTI ANDREANA 08/04/1965 AJ56 PIGNATARO-IC MADRE T. DI CALCUTTA 4 Liceo Scientifico Musicale "Da Vinci" Vairano 99

ZANNI LUIGI 19/04/1972 AJ56 TEANO-IC LAURENZA 3 Liceo Scientifico Musicale "Da Vinci" Vairano 123

FEOLA CARLO 19/06/1979 AJ56 CASERTA - DE AMICIS/VINCI 3 Liceo Scientifico-Musicale "Garofano" Capua 49

CARRANO FRANCESCO 15/09/1966 AJ56 RECALE-GIOVANNI XIII 3 Liceo Musicale" Terra di Lavoro" Caserta 45

PALUMMO GIANLUCA 03/01/1975 AJ56 CASAPESENNA 3 Liceo Scientifico-Musicale"G. Galilei " Mondragone 60

VOLPICELLI FRANCA 21/08/1971 AJ56 CAPODRISE-IC GAGLIONE 2 Liceo  Classico Musicale "Cirillo" Aversa 69

DELLA RAGIONE LOREDANA 12/03/1962 AJ56 S.NICOLA LA S.- CAPOL DD 1 Liceo Musicale" Terra di Lavoro" Caserta 205

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AW55 - Flauto traverso (ex AG55)

Cognome Nome Data di nascita C.d.C. Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti

RICCIARDI MAURO 31/01/1960 AG56 CASERTA - DE AMICIS/VINCI 4 Liceo Musicale" Terra di Lavoro" Caserta 259

RAHELI EZIO 19/10/1964 AG56 S.ARPINO-ROCCO/CINQUEGRANA 3 Liceo Scientifico-Musicale "Garofano" Capua 194

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AC55 - Clarinetto

Cognome Nome Data di nascita C.d.C. Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti

PENNACCHIO EUGENIO 31/03/1963 AC56 BELLONA-IC D.ALIGHIERI 4 Liceo Scientifico-Musicale "Garofano" Capua 216

DI CERBO ANTONIO 03/11/1965 AC56 PIEDIMONTE -VENTRIGLIA 1 Liceo Musicale- Piedimonte M. 202

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AE55 - Fagotto

Cognome Nome Data di nascita C.d.C. Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti

PALOMBO FRANCESCO 27/10/1978 AE56 AVERSA- PARENTE 3 Liceo  Classico Musicale "Cirillo" Aversa 33

TRAMONTOZZI FRANCESCO 10/05/1969 AE56 CASERTA -RUGGIERO/3° CIRCOLO 2 Liceo Scientifico-Musicale "Garofano" Capua 45

pag.1/4



ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AL55 Tromba

Cognome Nome Data di nascita C.d.C. Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti

COVELLI GIOVANNI 06/08/1972 AL56 ALVIGNANO 1 Liceo Musicale  Piedimonte Matese 93

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AM55 Violino

Cognome Nome Data di nascita C.d.C. Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti

D'ONOFRIO ALDO 04/04/1962 AM56 CASERTA/S. LEUCIO - COLLECINI 4 Liceo Scientifico Musicale "Da Vinci" Vairano 105

GRIECO GIUSEPPE 01/07/1984 AM56 CASERTA -RUGGIERO/3° CIRCOLO 4 Liceo Musicale "Nifo" Sessa A. 45

TRIVELLONE ROSARIO 10/12/1966 AM56 CANCELLO -MORO 1 Liceo Scientifico-Musicale "Garofano" Capua 102

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AO55 Canto art.3 L.120/91

Cognome Nome Data di nascita C.d.C. Sede di Titolarità Anni di effettivo servizio - licei musicali - Preferenza Sede Punti

RICCIARDI LUIGI 04/08/1963 A30 CASERTA -RUGGIERO/3° CIRCOLO 1 Liceo  Classico -Musicale "Cirillo" Aversa 162

TEORIA, ANALISI E COMPOSIZIONE/A64

Cognome Nome Data di nascita C.d.C. Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti

RICCIARDI GIOVANNI 07/12/1962 SOSTEGNO CAPUA -LICEO SCIENTIFICO 4 Liceo Scientifico-Musicale "Garofano" Capua 150

IOVINE SALVATORE 02/11/1965 A30 MONDRAGONE-BUONARROTI/VINCI 1 Liceo Musicale" Terra di Lavoro" Caserta* 40

IOVINE SALVATORE 02/11/1965 A30 MONDRAGONE-BUONARROTI/VINCI 2 Liceo Scientifico-Musicale"G. Galilei " Mondragone 40

STORIA DELLA MUSICA/A53 *Servizio 2017/18 su due sedi: 1^ Preferenza

Cognome Nome Data di nascita C.d.C. Sede di Titolarità Anni di Permanenza nella Sede di attuale servizio Punti

FIORE ANTONELLA 12/10/1972 A30 CAPUA -PIER DELLE VIGNE 3 Liceo Scientifico-Musicale "Garofano" Capua 143

N.B. Per tutte le restanti C.d.C. non pervenute richieste

IL DIRIGENTE

Dott.Vincenzo  Romano

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di Caserta e Provincia - LORO SEDI

Alle OO.SS. LORO SEDI

All’Albo- SEDE 

Al sito web

pag.2/4



MOBILITA' 2018 - LICEO MUSICALE - PASSAGGI DI RUOLO - O.M. 207 del 09/03/2018 rif. comma 10 - art. 4 - CCNI/17

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AB55 - Chitarra

Cognome Nome Data di nascita C.d.C. Sede di Titolarità Anni di effettivo servizio - licei musicali - Preferenza Sede Punti

DEL CANTO GIOVANNI 24/04/1960 AB56 CASAPESENNA-IC PASCOLI 4 Liceo Musicale "Nifo" Sessa A. 81

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AI55 - Percussioni

Cognome Nome Data di nascita C.d.C. Sede di Titolarità Anni di effettivo servizio - licei musicali - Preferenza Sede Punti

DE MARCO DOMENICO 18/05/1984 AI56 P. MATESE -VENTRIGLIA 5 Liceo Scientifico-Musicale "Garofano" Capua 60

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AJ55 - Pianoforte

Cognome Nome Data di nascita C.d.C. Sede di Titolarità Anni di effettivo servizio - licei musicali - Preferenza Sede Punti

DE STEFANO VINCENZA 12/10/1969 AJ56 CRISPANO QUASIMODO 3 Liceo  Classico Musicale "Cirillo" Aversa 162

ZANNI LUIGI 19/04/1972 AJ56 TEANO-IC LAURENZA 3 Liceo Scientifico Musicale "Da Vinci" Vairano 123

FEOLA CARLO 19/06/1979 AJ56 CASERTA - DE AMICIS/VINCI 3 Liceo Scientifico-Musicale "Garofano" Capua* 49

FEOLA CARLO 19/06/1979 AJ56 CASERTA - DE AMICIS/VINCI 1 Liceo Musicale" Terra di Lavoro" Caserta 49

VOLPICELLI FRANCA 21/08/1971 AJ56 CAPODRISE-IC GAGLIONE 2 Liceo Scientifico-Musicale "Garofano" Capua 69

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AC55 - Clarinetto *Servizio 2017/18 su due sedi: 1^ Preferenza

Cognome Nome Data di nascita C.d.C. Sede di Titolarità Anni di effettivo servizio - licei musicali - Preferenza Sede Punti

PENNACCHIO EUGENIO 31/03/1963 AC56 BELLONA-IC D.ALIGHIERI 5 Liceo Musicale" Terra di Lavoro" Caserta 216

DI CERBO ANTONIO 03/11/1965 AC56 PIEDIMONTE -VENTRIGLIA 4 Liceo Scientifico Musicale "Da Vinci" Vairano 202

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AE55 - Fagotto

Cognome Nome Data di nascita C.d.C. Sede di Titolarità Anni di effettivo servizio - licei musicali - Preferenza Sede Punti

TRAMONTOZZI FRANCESCO 10/05/1969 AE56 CASERTA-RUGGIERO Potenziamento 4 Liceo  Musicale "M. di Savoia" Napoli 45

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AL55 Tromba

Cognome Nome Data di nascita C.d.C. Sede di Titolarità Anni di effettivo servizio - licei musicali - Preferenza Sede Punti

COVELLI GIOVANNI 06/08/1972 AL56 ALVIGNANO 4 Liceo Scientifico Musicale "G. Galilei" Piedimonte 93

ANFORA LORENZO 01/07/1969 AL56 AFRAGOLA -EUROPA UNITA 2 Liceo Scientifico-Musicale"G. Galilei " Mondragone 63

ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AM55 Violino

Cognome Nome Data di nascita C.d.C. Sede di Titolarità Anni di effettivo servizio - licei musicali - Preferenza Sede Punti

GRIECO GIUSEPPE 01/07/1984 AM56 CASERTA -RUGGIERO/3° CIRCOLO 4 Liceo Musicale" Terra di Lavoro" Caserta 45

TRIVELLONE ROSARIO 10/12/1966 AM56 CANCELLO -MORO 3 Liceo Musicale" Terra di Lavoro" Caserta 102

DI LELLA GIANFRANCO 08/01/1971 AM56 AVERSA- PARENTE 2 Liceo  Classico Musicale "Cirillo" Aversa 96

pag.3/4



ESECUZIONE E INTERPRETAZIONE/AO55 Canto art.3 L.120/91

Cognome Nome Data di nascita C.d.C. Sede di Titolarità Anni di effettivo servizio - licei musicali - Preferenza Sede Punti

RICCIARDI LUIGI 04/08/1963 A30 CASERTA -RUGGIERO/3° CIRCOLO 1 Liceo Scientifico-Musicale "Garofano" Capua 162

STORIA DELLA MUSICA/A53

Cognome Nome Data di nascita C.d.C. Sede di Titolarità Anni di effettivo servizio - licei musicali - Preferenza Sede Punti

FIORE ANTONELLA 12/10/1972 A30 CAPUA-PIER DELLE VIGNE 3 Liceo Musicale" Terra di Lavoro" Caserta 143

ESCLUSI Motivazione dell'Esclusione

Cognome Nome Data di nascita Titolarità NON in possesso dei REQUISITI PREVISTI - ART.4  DEL CCNI

MARRA ENRICO 29/07/1961 B011- LAB.AGRARIO Titolarità nelle ex C.d.C. A031, A032 e A077 

DE MATTEIS MATRONA 16/02/1967 SCUOLA PRIMARIA Titolarità nelle ex C.d.C. A031, A032 e A077 

LUONGO CLAUDIO 07/07/1964 AJ56 - IC Giovanni XIII - Isernia Servizio specifico nei Licei Musicali

LA SALA VINCENZO 16/08/1982 AB56 - IC Sant'Agnillo - Isernia Servizio specifico nei Licei Musicali

PALMIERI NICOLA 09/10/1974 A030 - ED.MUSICALE 1 GRADO Servizio specifico nei Licei Musicali

FEOLA CARLO 19/06/1979 AJ56 - CASERTA - IC DE AMICIS/VINCI Servizio specifico per la C.d.C. A63 nei Licei Musicali

N.B. Per tutte le restanti C.d.C. non pervenute richieste

IL DIRIGENTE

Dott.Vincenzo  Romano

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di Caserta e Provincia - LORO SEDI

Alle OO.SS. LORO SEDI

All’Albo- SEDE 

Al sito web

pag.4/4




		2018-05-14T11:02:58+0000
	ROMANO VINCENZO




